



### SPECJALNE

#### **SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA PRACOWNIKÓW UCZELNI – MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH**

27 kwietnia (czwartek), 10.00-11.30, zapraszamy pracowników Politechniki Morskiej na spotkanie informacyjne poświęcone aktualnym oraz planowanym konkursom, w ramach których można aplikować o środki finansowe na realizację projektów edukacyjnych/kształceniowych. Omówione zostaną m.in. Erasmus +, Interreg VIA, środki WFOŚiGW, Fundusze Europejskie Rozwój Społeczny (FERS), oraz Fundusze Europejskie na Infrastrukturę Klimat i Środowisko (FENIKS). Zgłoszenia udziału należy przesyłać na adres [cpi@pm.szczecin.pl](mailto:cpi@pm.szczecin.pl) do 26 kwietnia do godz. 10.00. Spotkanie odbędzie się w budynku głównym, ul. Wały Chrobrego 1-2, sala zostanie podana w późniejszym terminie.

### KONKURSY

#### **NAUKA DLA SPOŁECZEŃSTWA II**

Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło nabór wniosków w ramach programu na wsparcie współpracy podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki z jednostkami działającymi w sferze społeczno-gospodarczej. Program obejmuje finansowanie projektów badawczych w takich obszarach jak: Doskonałość naukowa, Nauka dla innowacyjności, Humanistyka-Społeczeństwo-Tożsamość, Kultura fizyczna dla aktywnego i zdrowego społeczeństwa. Projekt może trwać max. 36 miesięcy. Wysokość dofinansowania wynosi nie więcej niż 2 mln zł. Wnioskodawca może złożyć max. 3 wnioski. Nabór trwa do 12 maja br.

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW NA PROJEKTY Z ZAKRESU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ**

WFOŚiGW w Szczecinie ogłosił nabór na projekty z zakresu edukacji ekologicznej (m.in. na warsztaty, szkolenia, konferencje, programy i kampanie edukacyjne, filmy, wydawnictwa oraz infrastrukturę służącą edukacji ekologicznej) w następujących tematach efektywność energetyczna/OZE, niskoemisyjny transport, przeciwdziałanie emisjom lub zrównoważony rozwój, ochrona środowiska i gospodarka wodna. Max kwota dofinansowania to 150.000 zł. (do 90 % kosztów kwalifikowalnych). Nabór trwa od 3 kwietnia do 16 czerwca br.

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYCH KONKURSACH W PROGRAMIE INTERREG VI A MECKLENBURG-VORPOMMERN / BRANDENBURG / POLSKA 2021-2027**

Ogłoszono pierwsze nabory w Programie Interreg VI A. Konkursy dotyczą wszystkich priorytetów, w tym Priorytetu 1 „Aktywizacja transgranicznych potencjałów

innowacyjności”, w którym można pozyskać dofinansowanie na badania i innowacje. Budżet dla całego naboru wynosi maksymalnie 51 339 954 EUR. Konkursy trwają od 30 marca 2023 r. do 07 czerwca 2023 r.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### TRWA NABÓR PARP NA EKSPERTÓW OCENIAJĄCYCH PROJEKTY

PARP prowadzi nabór ciągle kandydatów na ekspertów oceniających projekty w ramach programów FENG, FERS oraz FEPW, w ramach wszystkich Krajowych Inteligentnych Specjalizacji.

[Więcej >>>](#)



### KURS ON-LINE DOT. PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

Na stronach Polskiego Funduszu Rozwoju dostępny jest bezpłatny kurs opisujący podstawowe zasady programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, w formie on-line, dostęp bezpłatny.

[Więcej >>>](#)



### NABÓR NA EKSPERTÓW OCENIAJĄCYCH PROJEKTY

Komisja Europejska poszukuje niezależnych ekspertów do oceny wniosków Programu LIFE w takich obszarach jak ochrona przyrody, odpady, gospodarka o obiegu zamkniętym, gospodarka wodna, ochrona powietrza, chemikalia, działania na rzecz ograniczenia i adaptacji do zmian klimatu oraz energetyka i efektywność energetyczna.



[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA



### BLUE ECONOMY BALTIC FORUM

Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE w NCBR w dniach 1-2 czerwca 2023 r. organizuje w Gdańsku Blue Economy Baltic Forum, którego celem jest wzmocnienie współpracy w regionie Morza Bałtyckiego. Podczas Forum będzie można uzyskać najnowsze informacje dotyczące finansowania projektów z obszaru Niebieskiej Gospodarki. Forum wspiera realizację misji UE „Restore our Oceans and Waters”.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI